

Więźniowie będą sprzątać Kraków

Krakowski samorząd oraz Służba Więzienna podejmą współpracę w zakresie zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie miasta. Skierowani do prac skazani będą zatrudniani też w miejscach, których uporządkowanie poprawi bezpieczeństwo. Dziś (14 maja, środa) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz płk Krzysztof Trela, dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Krakowie podpisali porozumienie w tej sprawie.

- Na terenie Gminy Miejskiej znajduje się wiele miejsc, które wymagają większej uwagi. Z pewnością skierowanie więźniów do nieodpłatnej pracy jest rzeczą dobrą – podkreśla Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Miasto Kraków oraz Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Krakowie chcą wspólnie zatroszczyć się o poprawę estetyki i bezpieczeństwa w mieście. Nie bez znaczenia jest fakt, że prace będą wykonywać więźniowie z krakowskich jednostek penitencjarnych. Przez to będą mogli skuteczniej i z większym pożytkiem odbywać karę pozbawienia wolności. – dodaje Prezydent Krakowa. Więźniowie w ubiegłych latach wykonywali na rzecz miasta różne prace, m.in. zajmowali się usuwaniem graffiti oraz ulotek. Obecne porozumienie zakłada też skierowanie ich do prac w obszarach, w których służby miejskie odnotowują zwiększoną liczbę wykroczeń godzących w bezpieczeństwo i porządek.

- Angażowanie skazanych do tego rodzaju działań, to z jednej strony możliwość rehabilitacji i resocjalizacji, swoiste odpracowanie przez nich swoich win, a z drugiej oczywiste korzyści społeczne w postaci wykonania konkretnej pracy – mówi płk. Krzysztof Trela. Wiele razy podkreślałem, że projekty związane z nieodpłatnym zatrudnieniem osadzonych są realną szansą na zmniejszenie szkód powodowanych przestępczością - dodaje.

Kraków, jako drugie co do wielkości miasto w Polsce, z pewnością skorzysta na tej współpracy. Koordynacją i wspieraniem organizacji zatrudnienia skazanych w Krakowie ma się zająć Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej. Z kolei Gmina Miejska Kraków wskaże miejsca, gdzie będą zatrudniani skazani.

16 kwietnia zawarta została umowa pomiędzy Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie a Zakładem Karnym w Krakowie - Nowej Hucie, dotycząca współdziałania w procesie zatrudnienia skazanych. Skazani (w grupach 4 – 5 osób) będą wykonywali pilotażowo prace porządkowe oraz usuwali nielegalne graffiti z budynków w zasobie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie. ZBK zapewnia transport skazanych oraz

potrzebne do pracy narzędzia, wyznacza zakres prac i nadzoruje ich wykonanie. Wszyscy osadzeni zostaną przeszkoleni w zakresie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. W najbliższych miesiącach więźniowie będą zajmowali się usuwaniem graffiti na budynkach przychodni zdrowia. Aktualnie zostało usunięte graffiti z trzech budynków przychodni zdrowia na os. Na Skarpie 6, 27 i 32.

Krakowscy funkcjonariusze SW realizowali także w ubiegłych latach podobne projekty. Służba Więzienna kieruje więźniów do nieodpłatnego zatrudnienia na rzecz samorządów, fundacji, stowarzyszeń i organizacji pożytku społecznego, do prac publicznych i na cele charytatywne. W porozumieniu z wojewodą małopolskim osadzeni są kierowani do porządkowania cmentarzy i grobów wojennych.

W Małopolsce jednostki penitencjarne znajdują się w Krakowie przy ul. Montelupich i Czarnieckiego oraz w nowohuckiej Ruszcy, Wadowicach, Nowym Sączu, Nowym Wiśniczu, Trzebini, Tarnowie i Tarnowie Mościcach. Okręgowi krakowskiemu podlega również Areszt Śledczy w Kielcach i Zakład Karny w Pińczowie. W sumie wszystkie te jednostki mogą pomieścić ponad 6 tys. osadzonych, z czego każdego dnia do nieodpłatnej pracy poza więzieniami udaje się ok. ponad 500 osób. W ubiegłym roku osadzeni skierowani przez krakowską Służbę Więzienną do zatrudnienia przy pracach publicznych i na rzecz instytucji charytatywnych przepracowują nieodpłatnie prawie 800 tysięcy godzin.

Monika Chylaszek
Rzecznik Prezydenta Miasta Krakowa